
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 168 del 22/04/2021 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 45 del 22/04/2021 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 168 del 22/04/2021 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO ALL’EX SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. SALVATORE BELLUCCI – ANNO 2013 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 168 del 22/04/2021 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente; 
  

Preso atto che ai sensi dell’art. 97 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il segretario comunale svolge le seguenti 

funzioni, soggette a valutazione:  

1. Funzione di rogìto dei contratti dell'ente, Art. 97 comma 4, lettera c); 

2. Partecipazione con funzioni consultive, referenti e di assistenza, alle riunioni di giunta e di 

consiglio (Art.97 comma 4 lett. a) del T.U.EE:LL; 

3. Funzioni di coordinamento sovrintendenza dei dirigenti responsabili di P.O  e di tutte le 

funzioni attribuite  dallo  Statuto o dai regolamenti ( art. 97 comma 4); 

4. Collaborazione ed assistenza giuridico- amministrativa( art. 97,c.2, T.U.EE.LL) partecipazione  

attiva nella veste  consultiva e propositiva nelle materie proprie del   segretario ; 

 

Considerato che l’ufficio di segreteria comunale nel corso del 2013 era convenzionato con i 

Comuni di Vaccarizzo Albanese e di S. Demetrio Corone, di cui era Segretario titolare il Dott. 

Salvatore Bellucci; 

Dato atto che dal prospetto di valutazione redatto dai Sindaci del Comune di Vaccarizzo Albanese, 

S. Demetrio Corone e Terranova da Sibari, nel corso del 2013, il segretario comunale Dott. 

Salvatore Bellucci ha dimostrato, nell’azione quotidiana, capacità, competenza e fattiva 

collaborazione raggiungendo appieno i risultati attesi nelle materie sopra previste ed inoltre ha 

svolto con pari positivi risultati le attività ulteriori assegnategli ai sensi della lettera d) dell’art. 97 

del TUEL; 

Considerato, che al segretario comunale Dott. Salvatore Bellucci, a suo tempo in servizio presso il 

Comune di Terranova, non è stata ancora erogata la retribuzione di risultato, per il periodo 

Gennaio-Settembre 2013; 

 Che è necessario procedere in tal senso, secondo gli importi previsti dalla contrattazione collettiva 

di settore, ovvero nella misura del 10% del monte salari percepito, in esito al raggiungimento degli 

obiettivi previsti; 

Considerato che il monte salari del Segretario Comunale relativo al periodo (01/01/2013 -

30/09/2013) ammonta ad € 50.912,73  oltre ad oneri contributivi ed Irap; 

Dato atto che le somme per tale istituto sono imputate  al Cap.70 Residui anno 2016; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 168 del 22/04/2021 

Ritenuto di dover liquidare, sulla base delle valutazione effettuate dai Sindaci, la somma 

complessiva di € 5.091,27 oltre oneri ed IRAP, al, Dott. Salvatore Bellucci, già Segretario 

Comunale presso questo Ente, quale indennità di risultato anno 2013 (periodo 01/01/2013 – 

30/09/2013) nella misura del 10% del monte salari annuo;  

VISTI: 

 gli artt.107-109 del D. lgs 267/00; 

 lo Statuto Comunale; 

 la regolamentazione vigente in materia; 

 

DETERMINA 

Di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

1. di liquidare la somma complessiva di € 5.091,27 oltre oneri ed IRAP, al, Dott. Salvatore 

Bellucci, già Segretario Comunale presso questo Ente, quale indennità di risultato anno 2013 

(periodo 01/01/2013 – 30/09/2013) nella misura del 10% del monte salari annuo;  

1. di richiedere ai comuni di Vaccarizzo Albanese e S. Demetrio Corone la retrocessione della 

quota parte della spesa sostenuta comprensiva degli oneri a carico dell’Ente;  

2. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000; 

3. di dare atto che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio, sul sito Web 

di questo Ente - sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - PROVVEDIMENTI – 

sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto 

dall’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33. 

  
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 223 del 22/04/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

22/04/2021. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 223 del 22/04/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

22/04/2021. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 168 del 22/04/2021 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 762 

Il 22/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 168 del 22/04/2021 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO ALL’EX SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 

SALVATORE BELLUCCI – ANNO 2013 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 22/04/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


